
 

 

 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“RINALDO D’AQUINO”  

Via F. Scandone  83048 Montella (AV) 
Segreteria: 0827 1949166-082761047 - Dirigenza: 0827 1949161 - fax: 0827 1949162 

C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B  

Sito:  www.iissrinaldodaquino.edu.it e-mail:  avis02100b@istruzione.it P.E.C.: avis02100b@pec.istruzione.it 
 

 
 

 

Liceo Scientifico – Liceo delle scienze umane – Liceo Musicale 

Via Scandone – 83048 Montella (AV) – 0827 1949166 – 0827 61047 

Liceo Classico - Via Fontanelle, 1 - 83051 Nusco (AV) - 0827 64972 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind. Informatica e Telecomunicazioni artic. Informatica 

Ind. Chimica, materiali e biotecnologie art. Biotecnologie ambientali 

Ind. Elettronica ed elettrotecnica art. Automazione 

Via Verteglia – 83048 Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) - tel 0827 62268 

Unità Didattica II livello rete territoriale CPIA (già corso serale SIRIO)-Istituto Tecnico - settore 

Tecnologico - ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 
Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) - tel 0827 62268 

 

  

 
All’ Albo Pretorio  

- Sito web dell’Istituto  
– Amministrazione trasparente  

Atti PNRR  
 

DETERMINA DI CONFERIMENTO INCARICHI INDIVIDUALI PERSONALE ATA PROFILO DI ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO -  Attività supporto tecnico operativo PNRR –– Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 
1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, 
Codice M4C1I3.2-2022-961-P-15603 “Uno sguardo oltre la cim@” CUP: H74D22003980006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi»;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»;  

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»;  

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei contratti pubblici e il Decreto legislativo 31 marzo n. 36, Il 
nuovo codice degli appalti;  

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»;  

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 
norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il «Codice 
in materia di protezione dei dati personali»;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 febbraio 
2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il regolamento 

about:blank
about:blank
about:blank




 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 
stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 
resilienza»;  

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla 
procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale;  

VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n. 101, recante 
“Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza e altre misure urgenti 
per gli investimenti”;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per 
le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;  

VISTO il decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 108, recante 
"Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 
amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure";  

VISTO il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, recante 
"Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale 
all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia"; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 4.0” 
in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO l’ Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di 
investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation 
Classroom;  

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per 
l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR; 

PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti e F.A.Q.;  
VISTO l’atto di concessione prot. m_ pi. AOOGABMI R.U.0044144 del 17/03/2023 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  
VISTI la proposta progettuale “Uno sguardo oltre la cim@”- codice progetto “M4C1I3.2-2022-961-P-15603” 

sottoscritta dal Dirigente Scolastico ed inoltrata mediante la piattaforma FUTURA PNRR in data 20/02/2023;  
PRESO ATTO della validazione e sottoscrizione dell’Accordo di concessione da parte del Direttore generale e 

coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma FUTURA - prot. n. 
AOOGABMI/39951 del 17/03/2023, assunto a protocollo con n. 2915 dell’17/04/2023, che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTO il PTOF relativo al triennio 2022/2025, approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 23.11.2022; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. 2987 del 18/04/2023; 
VISTA la nomina di RUP, prot. 3260 del 28/04/2023; 
VISTE le delibere n. 44 del Collegio docenti del 27/02/2023 e n. 23 del Consiglio di Istituto del 03/02/2023, relativa 

all’adesione di suddetto progetto; 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto PNRR di avvalersi della collaborazione di figure professionali in 

possesso di idonei requisiti per l’affidamento degli incarichi individuali;  
VISTA la Richiesta disponibilità personale ATA – profilo assistente amministrativo - Attività Supporto Tecnico Operativo, 

prot. n. 6571 del 20.09.2023 pubblicato sui canali on-line dell’Istituzione Scolastica;  
 

DETERMINA 
Art.1 Premesse  
Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto  
 



 

 
Art. 2 Incarichi 

 Vengono affidati, nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, pari 
opportunità, i seguenti incarichi: 

Affidatario incarico  
 

Ruolo Ore di impegno 

DI TROIA CAROLINA ASSITENTE AMMINSTRATIVO Attività 
Supporto Tecnico Operativo 

28 

MARIGLIANO EMILIA ASSITENTE AMMINSTRATIVO Attività 
Supporto Tecnico Operativo 

28 

TEDESCHI RICCARDO ASSITENTE AMMINSTRATIVO Attività 
Supporto Tecnico Operativo 

29 

 
Art. 3 Ore di impegno e Importo 

 Per l’incarico sono previste presumibilmente le ore indicate in tabella. Per le ore assegnate il compenso orario 
previsto è pari a € 19,24 lordo Stato onnicomprensivo.  

Art. 4 Natura dell’incarico  
I compiti da svolgere sono:  
o Supportare le figure di sistema nella preparazione della documentazione necessaria; 
o Supportare il DSGA nella gestione fornitori; 
o Elaborare liquidazioni del personale coinvolto nel progetto, CU e/o conguaglio fiscale, anagrafe delle 

prestazioni (Attività contabilità); 
o Effettuare controlli alle ditte ex ante (casellario giudiziario, agenzia entrate, durc) ed ex post (equitalia e 

durc); effettuare indagine convenzioni attive consip e mepa (Procedure di acquisti); 
o Provvedere alla rendicontazione finale da attuarsi nell’apposita piattaforma istituita dal MIUR ; 

Art. 5 Durata dell’incarico 
 L’incarico avrà durata dalla lettera di incarico fino alla chiusura rendicontale dei progetti.  

Art. 6 ore di incarico e risorse economiche  
L’incarico è da prestare presso la sede dell’istituto in relazione alle necessità del progetto e secondo un 
calendario di massima che verrà di volta in volta concordato con il RUP ma che potrà subire, per esigenze di 
progetto, variazioni in corso di esecuzione. Le spese dell’incarico troveranno copertura finanziaria nell’area 
“spese generali” del progetto.  

Art. 7 Pagamenti  
Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di timesheet regolarmente 
compilato, in funzione della erogazione del saldo del progetto da parte del MIM.  

Art. 8 Pubblicazione  
Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio dell’Istituto, sul sito web della scuola, e nella 
sezione Amministrazione trasparente - Bandi di gara e contratti - Fascicolo PNRR.  
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Emilia Strollo 

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2023-09-28T11:31:02+0200
	EMILIA STROLLO




